
A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1
20123 MILANO
TEL. 02874389

FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

VENDITA  
“SU OFFERTA”

12 MAGGIO 2022
ORE 15:00

Lotto 173



CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 

MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 15,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DA MARTEDÌ 26 APRILE A MERCOLEDÌ 4 MAGGIO

SOLO PREVIO APPUNTAMENTO

da lunedì a venerdì 10:00 - 12:30 e 14:30 - 18:30

(SABATO E FESTIVI ESCLUSI)

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  

E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 

DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

SWIFT: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

C/C: 1024119735

12 MAGGIO 2022
ORE 15:00



1VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

1 8	
Lombardo Veneto - 15 cent. annullato Brescia - Randdruck -  
Cert. Ferchenbauer (6)� € 280,00

2 8/r	
Lombardo Veneto - Lotto di sei esemplari del 15 cent. tutti bordo di foglio� € 100,00

3 *	
Lombardo Veneto - Lettera con 15 cent. bene marginato - Adro CO (pti 6) - Nitido  
(20 - 520)� € 60,00

4 *	
Lombardo Veneto - Fresca lettera affrancata con 15 cent. bene marginato - Iseo CO  
(pti 7) - (20 - 800)� € 85,00

21



2 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

7 *	
Lombardo Veneto - Lettera affrancata con 15 cent. bene marginato - Menaggio CO (pti 
6) - Nitido (20 - 520)� € 60,00

6 *	
Lombardo Veneto - Bellissima lettera con 15 cent. ottimi margini - Manerbio C1 (pti 4) - 
(6 - 160)� € 25,00

5 *	
Lombardo Veneto - Lettera recante 15 cent. ottimamente marginato -  
Lonigo C3 - ED � € 30,00



3VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

10 *	
Lombardo Veneto - Lettera con 15 cent. bene marginato - Palazzuolo C1 (pti 6) -  
(6 - 520)� € 60,00

9 *	
Lombardo Veneto - Fresca lettera con 15 cent. bene marginato - Orzinuovi LO (pti 5) 
bene impresso (6 - 280)� € 40,00

8 *	
Lombardo Veneto - Fronte di lettera recante 15 cent. bene marginato - Oggiono SD (pti 
7) bene impresso (20 - 840)� € 50,00



4 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

13 *	
Lombardo Veneto - Fresca lettera con 15 cent. bene marginato - Volta LO (pti 6) - Nitido 
- Al verso arrivata di notte in cartella (6 - 520)� € 70,00

14 8	
Lombardo Veneto - Lotto di due 30 cent. con margini enormi � € 60,00

12 *	
Lombardo Veneto - Fresca lettera con 15 cent. molto bene marginato - Sanguinetto 2CO 
(6)� € 35,00

11 *	
Lombardo Veneto - Fresca lettera con coppia molto bene marginata del 15 cent. - Reco-
aro SD (6g)� € 35,00

13



5VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

17 *	
Lombardo Veneto - Lettera da Venezia recante 45 cent. con ottimi margini - C1 - Sor  
(11)� € 60,00

16 *	
Lombardo Veneto - Fresca lettera affrancata con 30 cent. bene marginato - Bergamo R5 
(pti 3) - Nitido (7 - 220)� € 30,00

15 *	
Lombardo Veneto - Splendida lettera da Mantova 2/9/50 affrancata con 30 cent. angolo 
di foglio - Non comune - Cert. Ferchenbauer (7a) � € 280,00



6 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

24 *	
Lombardo Veneto - Fresca lettera raccomandata (pti 7) da Monselice (C4) affrancata con 
due esemplari (uno al verso) del 10 soldi - Bene dentellati (31 - 1.000)� € 100,00

25 8	
Modena - 15 cent. bene annullato con bordo di foglio in basso (3)� € 20,00

19 *	
Lombardo Veneto - Lettera affrancata con tre esemplari (due al verso di cui uno difetto-
so) del 15 cent. annullati Dolo in corsivo - A lato raccomandata s.d.� € 100,00

20 *	
Lombardo Veneto - Lotto di 15 lettere affrancate con valori delle cinque emissioni (2 
Austria) - Varietà di annulli - Interessante� € 330,00

21 *	
Lombardo Veneto - Interessante lotto di 23 lettere variamente affrancate ed  
annullate� € 550,00

22 *	
Lombardo Veneto - Lettera recante 5 soldi bene dentellato - 25/11 (59) -  
Rovigo (25)� € 30,00

23 *	
Lombardo Veneto - Lettera affrancata con 5 soldi bene dentellato - S.M.  
Maddalena SD� € 30,00

18 *	
Lombardo Veneto - Lettera affrancata con 15 cent. molto bene marginato - Sabbioneta 
SD (20)� € 35,00

19

24



7VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

29 *	
Province Napoletane - Fresca lettera affrancata con 2 gr toccato in basso annullato con 
grafico “Uffizio postale di Noia 3 giu. 62” (pti R2) - Bellissima e rara - AD/Sottoriva (20 - 
25.000)� € 1.000,00

28 *	
Province Napoletane - Fresca circolare spedita da Torre del Greco per Lenna (BG) affran-
cata con 1/2 tornese leggermente a filo a sinistra - Annullato in transito Bergamo bassa 
in d.c. - Rarità - Cert. Colla (17e)� € 2.000,00

26 *	
Modena - Fresca letterina spedita da Modena il 17/8/59 (periodo di Gover-
no Provvisorio) affrancata in tariffa sarda con 15 più 5 cent. maltagliati, come usa-
va spesso nel periodo, di sfregio al governo precedente - Annullo a nove sbar-
re - Unica lettera nota spedita in G.P. e diretta a Cagliari - Cert. Vaccari dettagliato  
(3 + 7 - senza quotazione)� € 2.700,00

27 *	
Napoli - Lotto di due lettere da Castel di Sangro e Lecce affrancate con 2 gr bene margi-
nati - CH/ED (6b - 7)� € 170,00

26



8 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

33 *	
Pontificio - Lettera da Bracciano recante coppia con interspazio del 1 baj - Buoni margini 
- AD - ED (2 B - 5.500)� € 600,00

31 r	
Pontificio - Frammento recante coppia bene marginata del 1/2 baj - Comacchio  
(1 - 375 +)� € 50,00

32 *	
Pontificio - Lettera affrancata con 1 baj angolo di foglio con sette filetti -  
Fermo 24/4/60 (2)� € 10,00

30 *	
Parma - Lettera per Torino affrancata con coppia del 15 cent. - Buoni margini - FI/AD 
(7 - 4.000) � € 600,00

31



9VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

36 *	
Pontificio - Fresca lettera affrancata con coppia del 3 baj con un esemplare otto filetti 
completi e l’altro quasi (4 Aa - oltre 4.000)� € 400,00

35 *	
Pontificio - Lettera da Viterbo per Vignanello recante al verso taglio verticale del 2 baj - 
Buoni margini - Cert. RAY (3a - 800)� € 150,00

34 *	
Pontificio - Lettera da Bologna 16/9/58 per Firenze recante 2 più 3 baj ottimamente mar-
ginati (3 + 4 A - 1.075)� € 90,00



10 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

39 *	
Pontificio - Lettera da Roma 7/2/70 per la Francia affrancata con 40 più 10 cent. con 
dentellatura in ordine (29 + 26 - 530) � € 85,00

37 r	
Pontificio - Frammento recante due coppie ed un singolo del 8 baj - Buoni margini  
(9 - 1.190)� € 70,00

38 8	
Pontificio - Bellissimo 2 cent. - AD (13 - 650)� € 70,00

38

37

40 8	
Sardegna - Lotto di due lettere spedite da Cagliari 5/9/51 e Sassari 9/8/52 entrambe per 
Genova impostate al battello e bollate Sardegna s.d. in rosso allo sbarco� € 220,00



11VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

43 *	
Sardegna - Splendida circolare affrancata con 5 cent. verde smeraldo con grandi margini 
- D.c. Poste Amb.i tra Torino e Genova (1) più Novi corsivo a lato - Qualità eccezionale - 
AD - Russo (13d - 4.000 +)� € 500,00

42 *	
Sardegna - Fresca lettera da Torino 15/10/55 per Lione (Francia) affrancata con 40 
cent. rosso mattone più coppia del 5 cent. verde pisello (toccato esemplare di de-
stra) - Aspetto eccezionale di questa mista terza/quarta emissione - Calves/Samy  
(9 + 13c - 62.500)� € 8.000,00

41 *	
Sardegna - Fresca lettera da Torino 25/7/55 (!!) per la Francia affrancata con 
40 cent. rosso mattone più due esemplari (uno toccato) del 5 cent. verde giallo 
- Mista terza/quarta emissione - Rarità di notevole impatto visivo - EmD - Cert. AD  
(9 + 13a - 127.500)� € 10.000,00



12 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

46 *	
Sardegna - Fresca lettera da Genova 9/4/57 per Napoli affrancata con coppia verticale 
del 5 cent. verde smeraldo scuro più 20 cent. celeste vivace - Buoni margini - AD - Cert. 
Sor (13f + 15h - 14.000)� € 1.400,00

45 *	
Sardegna - Lettera da Viguzzolo 26/5/57 (pti 8) per Marsiglia affrancata con coppia 20 
cent. cobalto scuro più coppia 5 cent. verde smeraldo scuro - Buoni margini - Bellissima 
e rara circolare multipla - Cert. Bottacchi (13f + 15b - 13.500 +)� € 1.800,00

44 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Torino 22/11/56 per Piacenza affrancata con coppia 5 
cent. verde smeraldo più 20 cent. cobalto - Ottimi margini - RAY/Mondolfo - Cert. Bottac-
chi (3d + 15 - 11.550)� € 1.400,00



13VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

49 *	
Sardegna - Bellissima circolare da Sannazzaro 27/6/58 per Milano affrancata con 5 cent. 
verde giallo (stampa difettosa) - Ottimi margini - Isolato per l’estero - Raro insieme di 
grande qualità - ED/Colla (13 Ah - 8.100 +)� € 700,00

48 *	
Sardegna - Fascetta per stampati da Mortara 27/6/58 per Milano affrancata con 5 cent. 
verde giallo con buoni margini - Annullo in cerchio semplice senza ore (pti R1) - Unico 
caso noto - Cert. ED (13 Ad - 24.000)� € 3.000,00

47 r	
Sardegna - Splendido frammento recante blocco di quattro del 5 cent. verde scuro annul-
lato con d.c. dell’ambulante Torino/Genova (2) - Pezzo unico e grande rarità della quarta 
emissione - RAY/ED (13 Ac - oltre 900.000)� € 15.000,00



14 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

53 *	
Sardegna - Splendida circolare affrancata con 5 cent. verde giallo brillante carta sottile - 
Torino 23/9/59 - Avanzo - Cert. ED (13 B - 2.250)� € 300,00

52 *	
Sardegna - Splendida circolare da Torino 23/3/60 per Sestri Levante recante un 5 cent. 
verde giallo brillante - ED/Avanzo (13 B - 2.000 +)� € 250,00

50 8	
Sardegna - Splendido 5 cent. giallo brillante carta sottile - Poirino d.c. - ED/Bolaffi/Colla 
(13 B - 450)� € 60,00

51 r	
Sardegna - Frammento con 5 cent. verde giallo brillante carta sottile - Torino - Bolaffi (13 
B - 550)� € 65,00

54 8	
Sardegna - Splendido 5 cent. verde giallo carta sottile - Grandi margini - AD  
(13 Ba - 450)� € 60,00

5150



15VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

57 8	
Sardegna - Eccezionale quartina del 5 cent. verde oliva con nitido annullo centrale Fio-
renzuola 16/1/61 - Raro - ED/AD (13 Bc - 15.000 +)� € 1.500,00

58 àà	
Sardegna - Fresco 5 cent. verde oliva grigiastro chiaro - AD/RAY  
(13 Bd - 6.400)� € 500,00

59 8	
Sardegna - 5 cent. verde oliva grigiastro chiaro - Bene marginato  
(13 Bd - 700)� € 45,00

56� *	
Sardegna - Splendida lettera da Torino 1/9/60 per Genova affrancata con due coppie 
verticali del 5 cent. verde giallo - Avanzo/Colla (13 Ba - 6.700 +)� € 700,00

55 *	
Sardegna - Circolare del 2/7/59 da Saluzzo per Ravello recante un 5 cent. verde gial-
lo molto bene marginato - Periodo della seconda guerra d’indipendenza - Splendida  
(13 Ba - 2.000)� € 300,00

59

57

58



16 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

62 *	
Sardegna - Splendida bustina del 19/10/62 da Bologna per città affrancata con 5 cent. 
verde giallastro annullato con d.c. Bologna/Milano (1) più corsivo Bologna di stazione a 
lato - Uno dei due casi noti d’uso di annullo ambulante usato su lettere per città - Bottac-
chi/Avanzo (13 Da)� € 700,00

61 r	
Sardegna - Testata di lettera con parte del verso recante un 20 più quattro esemplari del 
5 cent. annullati in transito a Napoli con bollo Sicilia s.d. apposto in rosso - Raro insieme 
d’effetto - Sor (15 Dc + 13 Cc)� € 600,00

60 *	
Sardegna - Eccezionale lettera da Torino succursale (1) 15/7/62 per Roma affrancata con 
quattro esemplari del 5 cent. verde oliva scuro tutti bene marginati - Insieme rarissimo - 
Ex Bettini - Bottacchi - Cert. Sor (13 Bf - 128.000 ++)� € 22.000,00



17VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

65 à	
Sardegna - Splendido 5 cent. verde bronzo con piena gomma - Molto raro - GO - Cert. 
Colla (13 Dd - 11.000)� € 1.300,00

64 *	
Sardegna - Eccezionale lettera da Roma del 1863 affrancata con due esemplari del 3 baj 
bruno rosaceo chiaro Pontificio più striscia verticale di quattro del 5 cent. verde giallastro 
(tariffa del primo porto della tassazione delle lettere provenienti dal Pontificio) - Splendi-
da affrancatura mista “staffetta” - Quattro sole lettere note con questo tipo di affranca-
tura - EmD/AD/ED/RD/LG (Pont. 4 Ae + Sard. 13 Da)� € 85.000,00

63 r	
Sardegna - Splendido frammento recante coppia del 20 più un 5 cent. bene marginati 
annullati con due impronte del bollo s.d. assicurato impresso in rosso - Eccezionale - AD/
Colla (13 Da + 15 Da)� € 1.200,00



18 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

68 8	
Sardegna - 10 cent. grigio brunastro bene marginato - AD/RAY  
(14 Ae - 1.200)� € 140,00

69 8	
Sardegna - Blocco di quattro del 10 cent. grigio brunastro - Borgo S. Donnino - Probabil-
mente unico - EmD/GO/ED - Cert. RAY (14 Ae - 80.000)� € 4.500,00

70 8	
Sardegna - 10 cent. bruno cioccolato scuro con grandi margini - CH/RAY/Sor  
(14 Af - 1.400)� € 120,00

67 *	
Sardegna - Lettera da Genova per città 27/3/63 affrancata con due esemplari del 5 cent. 
verde - Ottimi margini - Di pregio - Cert. ED (13 Ea)� € 1.100,00

66 *	
Sardegna - Fresca lettera da Marciana Marina 4/1/63 affrancata con 5 più 10 cent. bene 
marginati annullati con d.c. grande “strisciato” (pti 7) - AD/Bolaffi� € 200,00

70

69

68



19VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

73 *	
Sardegna - Fresca lettera da Milano 15/11/60 per Udine affrancata con due esemplari del 
10 cent. bruno olivastro scuro - Ottimi margini - Splendida (14 Dd - 6.500)� € 650,00

72 *	
Sardegna - Minilettera da Brescia 9/11/59 affrancata con due esemplari del 10 cent. 
bruno cioccolato scuro - Di pregio (14 Af - 8.400)� € 450,00

71 *	
Sardegna - Lettera da Bergamo 11/12/59 per Baselga di Piné (TN) recante coppia verti-
cale del 10 cent. bruno cioccolato scuro - Ottimi margini (14 Af - 8.600)� € 500,00



20 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

76 *	
Sardegna - Fresca lettera da Petralia Soprana 9/1/62 con 10 cent. bruno cioccolato chiaro 
- Ottimi margini - Bolaffi (14 Cea - 325)� € 35,00

75 *	
Sardegna - Fresca lettera con 10 cent. bruno cioccolato chiaro - Ottimi margini - Muto a 
sei tratti di Montepulciano (pti 3) - Bolaffi (14 Cea - 325 +) � € 40,00

74 r	
Sardegna - Frammento con 10 cent. bruno cioccolato chiaro - Ottimi 
margini (14 Cea - 135)� € 15,00

77 *	
Sardegna - Fronte di lettera da Sigillo 3/11/61 affrancata con coppia del 10 cent. bruno 
cioccolato chiaro - Buoni margini (14 Cea - 975)� € 40,00



21VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

82 *	
Sardegna - Lettera da Fitto di Cecina 17/8/61 con 10 cent. grigio bistro scuro - Ottimi 
margini - Bolaffi (14 cf - 475)� € 60,00

79 àà	
Sardegna - Bellissimo 10 cent. grigio bistro scuro - Fresco - RAY  
(14 cf - 1.700)� € 170,00

80 8	
Sardegna - 10 cent. grigio bistro scuro - Certaldo - Ottimi margini - EmD/Bolaffi  
(14 cf - 160)� € 15,00

81 r	
Sardegna - Frammento con 10 cent. grigio bistro scuro con grandi margini - Marradi - 
Bolaffi (14 cf - 190)� € 20,00

78 *	
Sardegna - Splendida lettera da Pavia 6/10/61 per città affrancata con 10 cent. bruno 
cioccolato chiaro - Rara tariffa - Ottimi margini (14 Cea)� € 700,00

81

80
79



22 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

85 *	
Sardegna - Lettera da Empoli 21/4/61 affrancata con 10 cent. bruno tenue molto bene 
marginato - Muto a sette sbarre - CH (14 Ch - 240 +)� € 30,00

84 *	
Sardegna - Lettera da Pisa 24/9/61 affrancata con 10 cent. grigio bistro scuro - Ottimi 
margini - Bolaffi (14 cf - 475)� € 60,00

83 *	
Sardegna - Lettera da Pescia 24/8/61 affrancata con 10 cent. grigio bistro scuro - Ottimi 
margini (14 cf - 475)� € 60,00



23VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

90 *	
Sardegna - Fresca lettera affrancata con 10 cent. bruno olivastro bene marginato - Troina 
23/5/62 in c.s. azzurro - Splendida - Bolaffi (14 cl - 165 ++)� € 25,00

89 *	
Sardegna - Fresca lettera da Pistoia 29/11/61 affrancata con 10 cent. molto bene margi-
nato - Tariffa di primo porto per l’interno (14ck - 1.650)� € 300,00

86 8	
Sardegna - 10 cent. bruno cioccolato scuro molto bene marginato - Pontassieve - AD/Sor 
(14 ci - 1.600)� € 100,00

87 8	
Sardegna - 10 cent. bruno cioccolato chiaro con buoni margini - Sor  
(14 ck - 550)� € 80,00

88 8	
Sardegna - Blocco di quattro del 10 cent. bruno cioccolato chiaro rasente a si-
nistra - Probabilmente unico - Rosignano 14/12/61 in d.c. grande - AD/Colla  
(14 ck - oltre 70.000)� € 1.500,00

88

8786



24 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

94 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Domodossola 26/9/63 per Locarno nel Can-
ton Ticino affrancata con 10 cent. in tariffa di raggio limitrofo (R.L. a lato) -  
Molto rara (14 E)� € 350,00

92 8	
Sardegna - Splendida quartina del 10 cent. giallo ocra con nitido annullo centrale di Mon-
dolfo 26/4/63 - Rara - AD - Cert. ED (14 Dd - 16.000)� € 1.600,00

93 r	
Sardegna - Bellissimo frammento recante striscia di cinque più singolo del 10 cent. aran-
cio rossastro - Raro insieme - Buoni margini - Sor (14 Dh - 23.000 +)� € 2.300,00

91 *	
Sardegna - Fresca lettera da Messina 30/11/61 per Malta affrancata con otto esemplari 
del 10 cent. bistro oliva scuro a taglio “lilliput” per chiara esigenza di spazio - Monocolore 
multipla d’effetto e rarità - Bottacchi (14 Da)� € 3.500,00

93

92



25VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

97 8	
Sardegna - 20 cent. cobalto latteo chiaro - Buoni margini - Ivrea 7/10/56 - Bolaffi (15c - 
450)� € 50,00

98 r	
Sardegna - Frammento recante 20 cent. cobalto latteo chiaro - Ottimi margini - Cuneo - 
Bolaffi (15c - 550)� € 60,00

99 8	
Sardegna - Bellissimo 20 cent. cobalto latteo (15ca - 250)� € 30,00

96 *	
Sardegna - Splendida lettera affrancata con 20 cent. molto bene marginato - Proveniente 
dalla Sardegna (SD rosso a lato) fu annullata a Genova 17/10/56 e fatta proseguire per 
Torino - Bottacchi (15a)� € 150,00

95 *	
Sardegna - Fresca lettera da Napoli 3/10/63 per Parigi affrancata con quattro esemplari 
del 10 cent. bistro con taglio “lilliput” - Splendida e rara multipla in primo porto per la 
Francia (14 E)� € 1.900,00

999897



26 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

106 *	
Sardegna - Splendida lettera da Cagliari 3/6/57 per Genova affrancata con 20 cent. co-
balto verdastro - Di pregio - Sor/Avanzo - Cert. ED (15e - 3.000)� € 300,00

102 8	
Sardegna - Bellissimo 20 cent. cobalto latteo vivace - Casale - Bolaffi  
(15d - 900)� € 80,00

103 r	
Sardegna - Frammento con 20 cent. cobalto latteo vivace - Vercelli - Bolaffi  
(15d - 1.100)� € 90,00

104 8	
Sardegna - 20 cent. cobalto verdastro - Alghero - Molto bello - AD/Bolaffi  
(15e - 1.100)� € 100,00

105 r	
Sardegna - Frammento con 20 cent. cobalto verdastro - Bellissimo - Bolaffi  
(15e - 1.350)� € 110,00

100 8	
Sardegna - Splendido 20 cent. cobalto latteo - RAY (15ca - 250)� € 35,00

101 8	
Sardegna - Splendida striscia di quattro del 20 cent. cobalto latteo - Ottimi margini - Cha-
monix 11/10/56 in d.c. - Rara - AD/Bolaffi (15ca - 6.000 +)� € 900,00

101100

105104
103

102



27VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

109 *	
Sardegna - Fresca bustina rosa affrancata con 20 cent. celeste vivace bene marginato 
- Ottone 29/6/57 in d.c. rosso (pti R2) - Rarissimo insieme di straordinaria bellezza - Bot-
tacchi (15h - 26.000 +)� € 3.000,00

107 *	
Sardegna - Fresca lettera da Cuneo 26/6/56 affrancata con 20 cent. cobalto verdastro - 
Bolaffi (15e - 3.250)� € 300,00

108 8	
Sardegna - 20 cent. celeste vivace - Ottimi margini - Sor (15h - 400)� € 40,00

110 8	
Sardegna - 20 cent. celeste oltremare scurissimo - Molto raro - Sor  
(15i - 3.000)� € 250,00

111 8	
Sardegna - 20 cent. indaco con effigie capovolta - S. Maria Maggiore 13/10/58 - Cert. ED 
(15 Ab - 3.750)� € 400,00

111110



28 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

114 *	
Sardegna - Lettera del 11/11/60 recante 20 cent. bene marginato annullato Distribuzione 
di Misinto a penna (pti R1) - Raro insieme - AD/Bolaffi (15 C - 22.500)� € 2.200,00

113 *	
Sardegna - Bellissima lettera del 13/8/60 affrancata con 20 cent. bene marginato annul-
lato a penna Da Lurate Abbate (pti R1) e riannullato in arrivo Varese in d.c. - Al verso a 
penna “non ancora fornito del Bollo 13/8/60” - Prima data d’uso - Raro insieme - Cert. 
AD/ED (15 C - 22.500 +)� € 2.200,00

112 *	
Sardegna - Fronte di lettera con parte del retro con annulli di transito ed arrivo spedita 
da Milano 30/8/59 (CO 59 - pti 13) affrancata con striscia di tre del 20 cent. cobalto ol-
tremare con ottimi margini - Di notevole rarità - Cert. ED (15 Ba)� € 3.500,00



29VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

117 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Milano 31/8/60 recante 20 cent. azzurro  
(15 Ca - 210)� € 20,00

116 r	
Sardegna - Frammento recante la metà verticale di un 20 cent. azzurro con buoni margini 
- Cesena 2/6/61 - Molto raro - Cert. AD (15 Ca - 37.500)� € 3.500,00

115 *	
Sardegna - Splendida lettera da Milano 13/5/61 per Mantova affrancata con blocco di 
quattro del 20 cent. azzurro scurissimo molto bene marginato - D.c. e lineare assicurato 
tutti in rosso - Dato il periodo la lettera viaggiò come assicurata nel L.V. e come normale 
in Italia così come fu considerata di doppio porto in partenza e di porto semplice in arrivo 
- Rarità - AD - Cert. ED (15c - 70.000 ++)� € 10.000,00



30 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

120 *	
Sardegna - Fresca lettera da Canobbio 2/1/61 affrancata con 20 cent. cobalto grigio - 
Splendida - RAY (15 Cb - 210)� € 25,00

119 r	
Sardegna - Frammento recante due coppie bene marginate del 20 cent. cobalto gri-
gio di gradazione leggermente diverse - Milano in d.c. rosso - Eccezionale - Avanzo/ED  
(15 Cb)� € 350,00

118 *	
Sardegna - Splendida lettera (fotografata a pag. 373 cat. Sassone ASI) spedita in tariffa 
di primo porto da Rimini il 10/11/60 per Gatteo affrancata con 20 cent. azzurro frazionato 
diagonalmente con margini grandiosi - Tre sole lettere note con 20 cent. frazionato dia-
gonale (Massa Fiscaglia 7/3/60 e Rimini 2/3/61) - Grande rarità di qualità irripetibile - AD/
Mondolfo esteso - Cert. ED (15 Ca - 360.000 ++)� € 60.000,00



31VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

121 8	
Sardegna - Bellissimo 20 cent. azzurro grigio - Modena (15 Cc - 350)� € 35,00

122 r	
Sardegna - Frammento con 20 cent. azzurro grigio con effigie capovolta - Margini ampi - 
EmD/AD - Cert. ED (15 Cc - 3.750 +)� € 400,00

123 àà	
Sardegna - Splendido 20 cent. celeste chiaro - Fresco - AD (15 D - 600)� € 50,00

124 r	
Sardegna - Frammento recante quattro esemplari del 20 cent. celeste chiaro di colori 
leggermente diversi - Ancona in d.c. - Eccezionale - ED (15 D)� € 170,00

125 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Ponte di Legno (pti 8) 14/7/62 affrancata con 20 cent. 
ottimamente marginato - Bolaffi (15 D - 1.300)� € 120,00

124123122121

126 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Sabbioneta 12/2/62 (pti 4) con 20 cent. celeste chiaro - 
ED (15 D - 100 +)� € 15,00



32 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

130 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Genova 22/5/62 per Nimes (Francia) recante due esem-
plari bene marginati del 20 cent. annullati 1896 tra punti e cifre piccole (pti 10) - Di 
pregio - ED (15 Da - 2.300)� € 350,00

128 àà	
Sardegna - Splendido 20 cent. celeste - Fresco - AD/RAY (15 Da - 600)� € 60,00

129 8	
Sardegna - Striscia di quattro del 20 cent. celeste rasente in due punti  
(15 Da - 1.100)� € 60,00

127 *	
Sardegna - Splendida lettera del 15/4/62 affrancata con 20 cent. celeste chiaro ottima-
mente marginato annullato con nitida impronta Montesanto in cartella (pti R1) - Straor-
dinaria qualità - RAY/Mondolfo - Cert. AD (15 D - 16.500 +)� € 2.000,00

129128



33VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

134 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Ferrara 14/9/61 per Modena affrancata con 20 cent. 
cobalto - Ottimi margini - Raro - AD/Bottacchi - Cert. ED (15 De - 13.500)� € 1.600,00

132 à	
Sardegna - Fresco 20 cent. azzurro oltremare con effigie capovolta - Buoni margini - Raro 
- GO - Cert. Sor (15 Dc - 12.000)� € 1.000,00

133  - NO LOTTO

131 *	
Sardegna - Fresca lettera da Torino 28/7/62 per Aix (Francia) affrancata con due esem-
plari del 20 cent. celeste più due esemplari del 20 cent. indaco - Qualche imperfezione 
- Raro insieme (15 Da + 15 E)� € 600,00

132



34 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

137 *	
Sardegna - Splendida lettera da Messina 12/3/62 per Genova affranca-
ta con 20 cent. cobalto verdastro ottimamente marginato - Raro - AD/RAY/Colla  
(15 Dg - 12.000)� € 1.600,00

136 *	
Sardegna - Fresca lettera da Monzambano 16/5/61 affrancata con 20 cent. cobalto ver-
dastro ottimamente marginato - Raro - Cert. Bottacchi (15 Dg - 15.000)� € 1.500,00

135 *	
Sardegna - Splendida lettera da Milano 11/4/61 per Sondrio affrancata con 
20 cent. cobalto con margini enormi - Di qualità insuperabile - Cert. Bottacchi  
(15 De - 13.500 ++)� € 2.000,00



35VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

139 *	
Sardegna - Splendida lettera da Palermo 16/9/61 per Roma affrancata con 20 cent. 
cobalto verdastro ottimamente marginato - Pacchetto a vap di Sicilia/fuori valigia in 
cartella in rosso (pti R3) - Grande rarità degli annulli di navigazione - Bottacchi  
(15 Dg - 50.000 +)� € 5.000,00

138 *	
Sardegna - Splendida letterina da Morbegno 5/4/61 affrancata con 20 cent. cobalto ver-
dastro - Ottimi margini - ED/Avanzo/Mondolfo - Cert. Sor (15 Dg - 12.000)� € 1.600,00

140 *	
Sardegna - Fresca lettera da Messina 27/11/61 per Genova affrancata con 20 cent. co-
balto oltremare scuro - Ottimi margini - Splendida (15 Di - 3.500)� € 850,00



36 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

143 8	
Sardegna - 40 cent. vermiglio tenue molto bene marginato - GO/Sor  
(16 - 750)� € 80,00

144 r	
Sardegna - Frammento con 40 cent. vermiglio tenue molto bene marginato - Voghera - 
Bolaffi (16 - 900)� € 80,00

145 8	
Sardegna - 40 cent. vermiglio molto bene marginato - GO/ED (16a - 750)� € 80,00

146 r	
Sardegna - Frammento recante due esemplari molto bene marginati del 40 cent. vermi-
glio - Aix les Bains (16a - 1.800)� € 180,00

142 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Palermo 25/6/62 per Ancona affrancata con 20 
cent. ottimamente marginato annullato in transito Sicilia s.d. rosso (pti 9) - ED  
(15 E - 1.600 +)� € 300,00

141 à	
Sardegna - Fresco 20 cent. indaco con effigie ripetuta anche a sinistra sul bordo di foglio 
- Savarese (15 E - 1.200)� € 140,00

146145144143



37VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

152 *	
Sardegna - Splendida lettera da Milano 5/1/61 per St. Etienne affrancata con 
40 cent. rosso - Ottimi margini - Quinto giorno della nuova tariffa - RAY/Bolaffi  
(16 C - 1.200 +)� € 150,00

148 à	
Sardegna - Splendido e fresco 40 cent. rosso mattone con ottimi margini  
(16 B - 1.300)� € 150,00

149 8	
Sardegna - Splendido 40 cent. vermiglio mattone con filetto d’inquadratura praticamente 
completo - AD (16 Ba - 2.400 +)� € 300,00

150 8	
Sardegna - Bellissimo 40 cent. rosso carminato - Sor (16 Bb - 375)� € 40,00

151 8	
Sardegna - 40 cent. rosso con buoni margini - GO (16 C - 450)� € 45,00

147 *	
Sardegna - Splendida lettera da Torino 6/6/57 per Staffarda recante un 40 cent. vermiglio 
- Ottimi margini - Bottacchi (16a - 2.800)� € 500,00

151150149148



38 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

155 *	
Sardegna - Fresca lettera da Urbino 04/61 per Senigallia affrancata con 40 cent. rosa lilla 
con margini in ordine - Bellissima e rara - Cert. RAY/Colla (16 Ce - 55.000)� € 7.500,00

154 à	
Sardegna - Splendido esemplare del 40 cent. rosa lilla - Ottimi margini - Freschissimo - 
Rarità - AD - ED (16 Ce - 47.500 +)� € 6.000,00

153 *	
Sardegna - Splendida busta assicurata da Milano 12/10/60 per Parma affrancata con cop-
pia del 40 cent. rosso più 20 cent. cobalto grigio - Annulli impressi in rosso - ED/Bolaffi/
RAY - Cert. Sor (16 C + 15 Cb  3.180 +++)� € 600,00



39VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

160 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Genova 22/2/62 per Nizza affrancata con 40 cent. bene 
marginato annullato 4226 tra punti e cifre piccole (3.400)� € 400,00

156 8	
Sardegna - Splendido esemplare del 40 cent. rosa lilla scuro (violaceo) con ottimi margini 
e nitido annullo di Salò 25/11/60 - Rarissimo - EmD/RAY (16 Cf - 35.000)� € 4.500,00

157 r	
Sardegna - Frammento recante un 40 cent. rosa lilla scurissimo con otti-
mi margini e nitido annullo Brozzo 16/7/61 - Rarissimo - EmD/Bolaffi/RAY  
(16 Cg - 42.000)� € 4.500,00

158

158 8	
Sardegna - 40 cent. con effigie capovolta - Bene marginato - Pescia 03/62 - Cert. AD (16 
D - 13.000)� € 1.100,00

159 àà	
Sardegna - Fresco 40 cent. rosso vermiglio - RAY (16 Da - 1.100)� € 100,00

157156

159



40 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

165 8	
Sardegna - Splendido 80 cent. ocra arancio scuro con ottimi margini e nitido annullo 
centrale di Genova 9/4/58 - RAY (17c - 2.250)� € 275,00

166 r	
Sardegna - Splendido frammento recante 80 cent. giallo olivastro chia-
ro con ottimi margini e annullo lineare Raccomandata (di Modena) - Di pregio  
(17 Aa - 1.900 +)� € 220,00

164 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Torino 31/1/60 per Lione affrancata con 80 più 20 cent. 
ottimamente marginati - RAY (17b + 15 Cb - 7.180)� € 1.400,00

166165

161 à	
Sardegna - Splendido 80 cent. ottimamente marginato - Fresco - GO/RAY 
(17 - 400)� € 50,00

162 à	
Sardegna - Fresco 80 cent. bistro arancio scuro ottimamente marginato - Raro - RAY/AD 
(17a - 3.000)� € 350,00

163 r	
Sardegna - Frammento recante 80 cent. ocra arancio usato tardivamente a Lodi 28/1/60 
- Bellissimo (17b - 1.200 +)� € 140,00

163162161



41VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

168 r	
Sardegna - Frammento con 80 cent. arancio carico molto bene marginato - Genova  
(17 D - 1.100)� € 100,00

169 r	
Sardegna - Frammento recante 80 cent. arancio carico ottimamente marginato - Genova 
27/10/62 - AD (17 D - 950) � € 125,00

170 r	
Sardegna - Frammento recante tre esemplari molto bene marginati del 80 cent. arancio 
carico - Genova 14/6/62 - AD (17 D - 3.300)� € 300,00

171 8	
Sardegna - Bellissimo 80 cent. giallo con nitido annullo Milano 5/11/62 - AD/RAY  
(17 Da - 900)� € 90,00

172 8	
Sardegna - Bellissimo 3 lire rame molto bene marginato - Torino in d.c. - Cert. AD 
(18 - 8.000)� € 1.000,00

167 *	
Sardegna - Lettera da Torino 7/7/60 per Chambery affrancata con 20 cent. cobalto oltre-
mare più 80 cent. giallo olivastro chiaro più 40 cent. rosso e 10 cent. scuro nerastro - 10 
e 20 toccati - Tariffa di triplo porto per la Francia - Bellissima rara quadricolore - Bottacchi 
(15 Ba + 17 Aa + 16 C + 14 Bb - 18.400 +)� € 4.500,00

170169168

172171



42 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

173 *	
Sardegna - Eccezionale lettera da Genova 19/2/61 per Odessa affrancata in tariffa di tri-
plo porto per lettera raccomandata per la Russia con due esemplari bene marginati del 3 
lire rame carta spessa - Via di Svizzera - Unica lettera nota affrancata con due esemplari 
isolati del 3 lire - Decimo posto nella scala delle rarità della collezione di Sardegna - Gran-
de rarità - AD/Bolaffi/Colla - Cert. ED (18)� € 220.000,00



43VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

174 8	
Sardegna - Bellissimo 3 lire rame vivo ottimamente marginato - Livorno 20/9/62 in d.c. 
- AD/Mondolfo - Cert. ED (18 A - 8.000)� € 1.000,00

175 8	
Sardegna - Splendida striscia verticale di sei del centesimo grigio ver-
dastro - Canicattì 4/9/61 in c.s. - Molto rara - Ottimi margini - Cert. Sor  
(19b - senza quotazione)� € 1.800,00

176 8	
Sardegna - Bellissimo blocco di otto del centesimo grigio verdastro - Bene marginato - 
Trapani - Raro (19b - 4.200 ++)� € 450,00

177 8	
Sardegna - Splendida striscia di cinque del centesimo grigio chiaro - Ottimi margini - Cor-
tona 25/1/63 - Bolaffi (19d - 375 ++)� € 45,00

178 8	
Sardegna - Frammentino recante 1 cent. nero intenso annullato Torino 24/1/63 - Rara 
gradazione (19e - 1.100)� € 130,00

177

175

176

178

174



44 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

181 8	
Toscana - 1 crazia con margini bianchi (4 - 275)� € 35,00

182 8	
Toscana - 2 crazie con margini bianchi e leggero annullo (13 - 300)� € 45,00

180 *	
Sicilia - Lettera assicurata per l’interno da Messina 8/3/60 per Palermo affrancata con 
5 gr vermiglio più 1 gr verde oliva - Ottimi margini - Raro splendido insieme - Bolaffi/
Mondolfo - Cert. FI/ED (11 + 5a - 40.000)� € 5.000,00

179 *	
Sicilia - Bellissima lettera da Catania 20/1/60 per Genova affrancata con 20 gr. ar-
desia scuro più 5 gr vermiglio - Ottimi margini - Raro insieme - Bolaffi - Cert. AD  
(13 + 10 - 46.500)� € 6.000,00

182181



45VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

185 8	
It. Regno - Coppia del 15 cent. azzurro grigio - Ottimi margini - Cert. Sor  
(11e - 3.000)� € 280,00

186 àà	
It. Regno - Bellissimo 5 cent. Torino ottimamente centrato e dentellato - AD - Cert. RAY 
(T 16 - 7.500/18.000)� € 1.500,00

184 *	
It. Regno - Lettera da Cosenza 29/11/62 recante un 10 cent. bene dentellato bordo di 
foglio a sinistra - Cert. RAY (1h - 2.000)� € 300,00

183 *	
Cacciatori del Tevere - Splendida fresca lettera da Viterbo 3/10/60 per Firenze affrancata 
con 20 cent. azzurro grigio annullato con bollo a griglia - Una delle quattro lettere note 
affrancate con 20 cent. al recto - Rarità - AD (A 4 - 350.000 +)� € 50.000,00

186
185



46 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

188 àà	
It. Regno - Splendido 15 cent. Londra bordo di foglio ottimamente centrato e dentellato 
- Inserimento di corpo estraneo nella carta durante la stampa - Interessante - ED - Cert. 
Caffaz (L 18 - 20.000)� € 4.000,00

189 àà	
It. Regno - Fresco blocco di 15 esemplari angolo di foglio del 5 cent. con buona centra-
tura (59 - 28.500 +)� € 4.500,00

187 *	
It. Regno - Lettera da Genova 21/2/66 per città affrancata con 10 cent. annullato con 
bollo impresso in rosso brunastro - Cert. Sor (L 17)� € 110,00

189

188



47VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

192 *	
It. Regno - Serie completa croce rossa su tre buste ed una cartolina - RAY  
(102/05 - 765)� € 140,00

191 *	
It. Regno - Busta viaggiata per Bangkok con affrancatura multipla - 15/1/28  
(81 + 109 + 218(2))� € 50,00

190 *	
It. Regno - Busta raccomandata da Torino 30/10/96 per il Nicaragua affrancata con 5 più 
45 cent. con quadrupla segnalazione di raccomandata - Insolita (59 + 63)� € 40,00



48 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

194 *	
It. Regno - Giornale affrancato con striscia di cinque del 2 cent. (242 A)� € 60,00

193 *	
It. Regno - Busta viaggiata da Milano 21/11/27 per Trieste affrancata con 60 cent. Volta 
più 50 su 60 cent. aereo - Uno in tariffa (212 + A 8 - 335 +)� € 80,00



49VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

197 àà	
It. Regno - Fresca serie Virgilio - 13 valori (282/90 + A 21/4 - 1.125)� € 130,00

196 *	
It. Regno - Busta raccomandata da Trapani del 3/3/32 per Surabaya (Indie olandesi) 
affrancata con coppie 50 cent. e 1,75 lire imperiale (251 + 254)� € 60,00

195 *	
It. Regno - Busta viaggiata del 20/12/40 affrancata in tariffa ciechi con 5 cent. - Raro 
(243)� € 70,00



50 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

199 *	
It. Regno - Busta raccomandata viaggiata per la Francia affrancata con cinque esemplari 
del 50 cent. più 1,25 lire accademia navale (301 + 302)� € 85,00

198 *	
It. Regno - Busta del 28/12/31 per l’Austria affrancata in tariffa ridotta per l’estero con 
cinque esemplari del 20 cent. accademia navale - Bordo di foglio con numero di registro 
(300)� € 45,00

200 àà	
It. Regno - Serie Dante Alighieri - Fresca - 19 valori (303/14 + A 26/31  
+ 41 - 825)� € 120,00



51VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

201 àà	
It. Regno - Serie Garibaldi - Fresca - 17 valori (315/24 + A 32/8 - 825)� € 110,00

202 àà	
It. Regno - Fresca serie campionati mondiali di calcio - 9 valori (357/61  
+ A 69/72 - 900)� € 120,00

203 àà	
It. Regno - Fresca serie salone aeronautico (384/7 - 1.800)� € 230,00

204 àà	
It. Regno - Fresca serie Bellini - 11 valori (388/93 - A 90/4 - 1.000)� € 120,00

204

203

202

201



52 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

207 *	
It. Regno - Busta raccomandata viaggiata per la Finlandia affrancata con sette valori 
proclamazione impero - 22/11/38� € 60,00

206 àà	
It. Regno - Fresca serie bimillenario Augusto - 15 valori (416/25  
+ A 106/110 - 900)� € 115,00

205 *	
It. Regno - Busta raccomandata espresso del 9/12/35 per il Canada affrancata con 1,25 
lire Bellini più complementari (391 + A 12(2) + E 16)� € 90,00



53VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

209 *	
It. Regno - Lotto di due lettere viaggiate affrancate con la serie per l’Asia - Alcuni valori 
ripetuti (452/7)� € 45,00

208 *	
It. Regno - Busta per la Germania recante quartina del 20 più 50 cent. ferrovie  
(449 + 450)� € 35,00

210 *	
It. Regno - Busta viaggiata del 25/11/46 affrancata con otto valori del 2,55 lire imperiale 
più 1 lira Democratica - Raro uso fuori validità (256)� € 90,00



54 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

213 *	
It. Regno - I nove valori di p.a. medaglie d’oro su tre buste raccomandate aeree per 
Vienna con arrivo - Venezia 17/9/34 - Longhi (A 74/82 - 5.270 +)� € 1.000,00

212 *	
It. Regno - Busta recante i quattro valori di p.a. per i mondiali di calcio - Asti 17/12/34 - 
AD/Longhi (A 69/72 - 5.500)� € 1.100,00

211 8	
It. Regno - I quattro valori soprastampati per il volo Roma/Buenos Aires - Cert. Bolaffi  
(A 56/9 - 1.250)� € 425,00



55VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

217 àà	
It. Regno - Libretto comple-
to di 24 esemplari del so-
prastampato - Molto bello  
(L 3 - 6.500)� € 1.500,00

215 àà	
It. Regno - 60 su 50 cent. espresso non dentellato (E 
6k - 600)� € 65,00

214 *	
It. Regno - Busta del 7/10/41 viaggiata per gli U.S.A. con affrancatura multipla  
composita� € 85,00

216 àà	
It. Regno - Splendido libretto 
completo da 24 esemplari (L 
2 - 13.500)� € 2.200,00



56 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

220 àà	
It. Regno - 50 cent. Piperno pubblicitario ben centrato e fresco - Cert. Caffaz (Pubbl. 13 
- 7.000)� € 1.800,00

221 àà	
R.S.I. - Serie dei venti valori soprastampati a Verona - Freschi - Cert. Caffaz  
(470/89 - 6.000)� € 1.200,00

222 àà	
R.S.I. - Bellissimo 25 cent. soprastampa di Brescia del terzo tipo con punto rotto dopo la 
R - Raro - Cert. RAY (474/IIIe - 24.000)� € 2.500,00

223 *	
R.S.I. - Lotto di sei lettere con interessanti affrancature per lo più multiple� € 160,00

218 à	
It. Regno - Serie di tre valori mascherine tasse - Molto freschi traccia impercettibile - Ot-
timamente centrati (T 17/9 - 10.500)� € 1.500,00

219 àà	
It. Regno - Serie di tre valori mascherine tasse bene dentellati - Discreta centratura - 
Cert. RAY (T 17/19 - 7.760)� € 1.800,00

219
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57VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

226 *	
Luogotenenza - Cartolina del 6/9/45 affrancata con 15 cent. più 1 lira e tasse 5 cent. di 
Regno imperfetta tariffa - Non comune - Bodini� € 90,00

225 àà	
R.S.I. - Splendida serie dei sette valori di posta aerea - Cert. Avi  
(A 117/25 - 6.900)� € 1.200,00

224 *	
R.S.I. - Intero postale 30 cent. Mazzini con affrancatura aggiuntiva di 20 e 25 cent. mo-
numenti distrutti - Il 20 chiaramente riutilizzato in frode� € 45,00



58 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

229 *	
Trieste A - FDC Venetia raccomandata recante i tre valori ERP (43/5 - 400)� € 85,00

228 *	
Trieste A - FDC Venetia recante 100 lire Repubblica Romana - Viaggiata  
(41 - 550,00) � € 95,00

227 *	
Trieste A - Due buste raccomandate viaggiate per gli U.S.A. recanti la serie Risorgimento 
- FDC (18/29 - 1.000)� € 110,00



59VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

232 *	
Trieste A - Busta recante la serie Ginnici - 22/5/51� € 50,00

231 *	
Trieste A - Due buste raccomandate aeree per gli Stati Uniti (annullo al verso) recanti la 
serie Italia al lavoro - 17/11/50 - 19 valori (89/107 - 950 +)� € 90,00

230 à	
Trieste A - 50 lire ERP con soprastampa capovolta - Raro - Cert. Carraro  
(43a - 6.500)� € 1.200,00



60 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

235 *	
Trentino Alto Adige - Lotto di dieci buste con affrancature in maggioranza multiple e 
composite (oltre 18.000)� € 1.500,00

234 àà	
Trieste A - 10 lire pacchi con soprastampa modificata e fortemente spostata con entram-
be le T a destra - Cert. RAY (18 AK var. - 6.500)� € 1.600,00

233 *	
Trieste A - Aerogramma viaggiato per Addis Abeba affrancato con quattro valori - 3/12/51 
(97(2) + A 13 + A 22 - 200 ++)� € 95,00



61VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

239 à	
Trentino Alto Adige - 3 heller con soprastampa capovolta - GO (1b - 220)� € 25,00

240 8	
Trentino Alto Adige - 3 heller con soprastampa capovolta - AD/GO (1b - 220)� € 25,00

241 r	
Trentino Alto Adige - Frammento recante 3 heller con soprastampa capovolta  
(1b - 220 +)� € 25,00

242 à	
Trentino Alto Adige - 3 heller con doppia soprastampa - GO (1c - 240)� € 25,00

243 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 5 heller (2 - 144)� € 15,00

244 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 5 heller con esemplare I grossa  
(2/2 var. - 180)� € 20,00

245 à	
Trentino Alto Adige - 6 heller bene dentellato (3 - 180)� € 20,00

246 r	
Trentino Alto Adige - Frammento recante un 6 heller - GO (3 - 200)� € 25,00

236 *	
Trentino Alto Adige - Lotto di cinque buste con importanti affrancature composite e mul-
tiple - Un cert. GO (oltre 14.300)� € 1.100,00

237 àà	
Trentino Alto Adige - Fresca quartina del 3 heller (1 - 168)� € 20,00

238 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 3 heller con un esemplare con varietà I grossa  
(1/1 var. - 214)� € 20,00

242239



62 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

250 àà	
Trentino Alto Adige - Fresca striscia di tre del 10 heller con esemplare centrale con varietà 
8 nov. - GO (4/4d - 1.422)� € 160,00

251 8	
Trentino Alto Adige - Coppia bordo di foglio del 10 heller con varietà 8 nov  
(4/4d - 900)� € 100,00

252 àà	
Trentino Alto Adige - Striscia di quattro bordo di foglio del 10 heller con due varietà (pos. 
92 e 94) - EmD (4e/4/4d - 1.507)� € 150,00

253 àà	
Trentino Alto Adige - Coppia bordo di foglio del 10 heller con o di nov in grassetto  
(4/4e - 160)� € 20,00

254 àà	
Trentino Alto Adige - Fresco 10 heller senza punto dopo nov (4f - 2.400)� € 280,00

247 àà	
Trentino Alto Adige - Blocco di dieci (un esemplare normale con piccolo di-
fetto) del 6 heller con esemplare senza punto dopo nov - Fresco e raro - Cert. ED  
(3/3f - 7.830 +)� € 700,00

248 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 10 heller (4 - 144) � € 15,00

249 àà	
Trentino Alto Adige - Blocco di otto del 10 heller (4 - 288)� € 35,00

247
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63VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

255 àà	
Trentino Alto Adige - 12 heller ben dentellato - Mondolfo (5 - 825)� € 90,00

256 r	
Trentino Alto Adige - Frammento con 12 heller (5 - 550)� € 60,00

257 à	
Trentino Alto Adige - 15 heller con varietà senza punto dopo nov  
(6f - 1.300)� € 150,00

258 àà	
Trentino Alto Adige - Fresco blocco di sei del 20 heller (7 - 168)� € 20,00

259 àà	
Trentino Alto Adige - 20 heller con soprastampa capovolta (7b - 165)� € 20,00

260 à	
Trentino Alto Adige - 20 heller con doppia soprastampa (7c - 240)� € 30,00

261 à	
Trentino Alto Adige - 20 heller con varietà 8 nov - AD (7d - 700)� € 60,00

262 àà	
Trentino Alto Adige - Coppia 20 heller con esemplare sinistro con varietà 8 nov -  
Bellissima (7d + 7 - 1.350)� € 150,00

263 8	
Trentino Alto Adige - Coppia del 20 heller con esemplare varietà 8 nov - EmD  
(7/7d - 1.050)� € 125,00

264 àà	
Trentino Alto Adige - Coppia del 20 heller con esemplare varietà o di nov in grassetto 
(7/7e - 135)� € 15,00

265 àà	
Trentino Alto Adige - Fresco 25 heller - AD (8 - 165)� € 20,00

266 8	
Trentino Alto Adige - 25 heller con annullo centrale (8 - 120)� € 15,00
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64 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

267 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 25 heller con esemplare varietà I grossa - Fresca - GO 
(8/8 var. - 1.070)� € 100,00

268 àà Trentino Alto Adige - Fresca quartina del 30 heller - GO  
(9/9 var. - 450)� € 50,00

269 àà	
Trentino Alto Adige - Fresco 40 heller - GO (10 - 320)� € 35,00

270 8	
Trentino Alto Adige - 40 heller - EmD (10 - 180)� € 20,00

271 àà	
Trentino Alto Adige - Fresca quartina del 40 heller con esemplare varietà I grossa - GO/
RAY (10/10 var. - 2.080)� € 200,00

272 àà	
Trentino Alto Adige - Fresca coppia del 40 heller con esemplare varietà senza punto dopo 
nov - Cert. Sor (10/10f - 2.600)� € 400,00

273 à	
Trentino Alto Adige - 50 heller bene dentellato (11 - 120)� € 15,00

274 àà	
Trentino Alto Adige - 50 heller con soprastampa capovolta - Fresco  
(11b - 975)� € 100,00
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65VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

275 àà	
Trentino Alto Adige - Fresca quartina del 50 heller con esemplare varietà senza punto 
dopo nov - Cert. RAY (11/11f - 4.080)� € 500,00

276 à	
Trentino Alto Adige - 60 heller bene dentellato - GO (12 - 160)� € 20,00

277 8	
Trentino Alto Adige - 60 heller - AD (12 - 180)� € 20,00

278 à	
Trentino Alto Adige - 60 heller con doppia soprastampa - GO (12c - 650)� € 60,00

279 8	
Trentino Alto Adige - 60 heller con doppia soprastampa - AD/GO (12c - 650)� € 70,00

280 àà	
Trentino Alto Adige - Coppia del 60 heller con esemplare senza punto dopo nov - Cert. 
Sor (12/12f - 3.600)� € 400,00

281 àà	
Trentino Alto Adige - Fresco 60 heller con decalco della soprastampa - IG/GO  
(12g - 570)� € 60,00

282 à	
Trentino Alto Adige - 80 heller bene dentellato (13 - 260)� € 30,00

283 à	
Trentino Alto Adige - 90 heller bene dentellato - EmD/AD (14 - 4.500)� € 450,00

284 r	
Trentino Aldo Adige - Frammento recante 90 heller con nitido annullo - Sor  
(14 - 7.500)� € 800,00
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66 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

291 8	
Trentino Alto Adige - 2 corone con fili di seta - Raro - GO - Cert. Raymond  
(16/I - 4.750)� € 500,00

292 à	
Trentino Alto Adige - 4 corone con leggera traccia di linguella - Cert. Raymond  
(17 - 9.000)� € 950,00

293 r	
Trentino Alto Adige - Frammento recante un 4 corone leggermente annullato - Molto raro 
- Cert. RAY (17 - 12.500)� € 1.300,00

294 à/àà	
Trentino Alto Adige - La serie dei nove valori - 2,5 e 50 cent. con traccia  
(19/27 - 1.300 ++)� € 150,00

290 r	
Trentino Alto Adige - Grande frammento recante un 2 corone - GO  
(16 - 2.000)� € 200,00

285 àà	
Trentino Alto Adige - Fresco esemplare della corona - GO (15 - 440)� € 45,00

286 r	
Trentino Alto Adige - Corona con nitido annullo - AD (15 - 220)� € 25,00

287 àà	
Trentino Alto Adige - Corona con varietà I grossa - GO (15 var. - 880)� € 90,00

288 àà	
Trentino Alto Adige - Corona con soprastampa decalcata - LG/GO (15g - 675)� € 70,00

289 à	
Trentino Alto Adige - 2 corone con traccia di linguella impercettibile - Mondolfo - Cert. GO 
(16 - 2.250)� € 230,00
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67VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

301 àà	
Trentino Alto Adige - 10 cent. con soprastampa capovolta - FI (22aa - 675)� € 70,00

302 8	
Trentino Alto Adige - 10 cent. con soprastampa capovolta e spostata in alto - AD/GO 
(22aa - 450 +)� € 50,00

303 r	
Trentino Alto Adige - Grande frammento recante quartina del 10 cent. con soprastampa 
capovolta (22aa - 1.800 +)� € 180,00

295 à	
Trentino Alto Adige - 1 cent. con soprastampa capovolta - FI (19aa - 300)� € 35,00

296 à	
Trentino Alto Adige - Coppia del 1 cent. con esemplare di destra con T inclinata  
(19/19d - 390)� € 40,00

297 àà	
Trentino Alto Adige - Striscia di tre orizzontale del centesimo con sopra-
stampa obliqua e con due esemplari con soprastampa decalcata - Inedita  
(19i/19i var. - 990 ++)� € 100,00

298 àà	
Trentino Alto Adige - 2 cent. con soprastampa capovolta (20aa - 450)� € 50,00

299 àà	
Trentino Alto Adige - 5 cent. con soprastampa capovolta - FI (21aa - 450)� € 50,00

300 r	
Trentino Alto Adige - Grande frammento recante quartina bordo di foglio del 5 cent. con 
soprastampa capovolta (21aa - 1.200 +)� € 130,00

295

303

302301

300

299298

297

296



68 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

312 r	
Trentino Alto Adige - Frammento recante 45 cent. con doppia soprastampa  
(25b - 1.000)� € 100,00

313 à/àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 45 cent. con esemplare con T inclinata verso destra - 
EmD (25/25d - 2.110)� € 220,00

304 àà	
Trentino Alto Adige - 10 cent. con doppia soprastampa - FI (22b - 480)� € 50,00

305 àà	
Trentino Alto Adige - Coppia del 10 cent. con esemplare con T spostata a sinistra  
(22/22c - 225)� € 25,00

306 à	
Trentino Alto Adige - 20 cent. con soprastampa capovolta - FI (23aa - 450)� € 50,00

307 8	
Trentino Alto Adige - 20 cent. con soprastampa capovolta e fortemente spostata in alto 
(23aa var. - 450 +)� € 50,00

308 à	
Trentino Alto Adige - 20 cent. con solo Tridentina capovolta in basso - ED  
(23ac - 1.600)� € 150,00

309 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 40 cent. con primo esemplare con T inclinata verso 
destra (24/24d - 5.850)� € 600,00

310 àà	
Trentino Alto Adige - 45 cent. con doppia soprastampa (25b - 1.500)� € 180,00

311 8	
Trentino Alto Adige - 45 cent. con doppia soprastampa (25b - 1.000)� € 120,00
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69VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

317 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina della lira con esemplare con T inclinata verso destra 
(27/27d - 2.760)� € 300,00

318 àà	
Trentino Alto Adige - Blocco di nove del 5 heller con esemplare centrale senza cifra 5 
(28/28d - 320)� € 35,00

319 àà	
Trentino Alto Adige - Coppia del 5 heller con esemplare con cifra 5 stampigliata a mano 
(28/28f - 1.600)� € 180,00

320 àà	
Trentino Alto Adige - Blocco di nove del 5 heller con esemplare centra-
le senza eller con a fianco esemplare con 5 apposto a mano - Raro insieme  
(28/28f/28 var. - 1.050 ++)� € 150,00

314 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 50 cent. con esemplare con T inclinata verso destra 
(26/26d - 3.620)� € 400,00

315 àà	
Trentino Alto Adige - 1 lira con doppia soprastampa - FI (27b - 1.500)� € 180,00

316 r	
Trentino Alto Adige - Frammento recante quartina bordo di foglio della lira con doppia 
soprastampa (27b - 4.000)� € 450,00
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70 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

321 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina bordo di foglio del 5 heller con soprastampa fortemente 
spostata in basso e a sinistra - Caffaz (28h - 900)� € 100,00

322 àà	
Trentino Alto Adige - 5 h. con solo Venezia Tridentina in soprastampa  
(28i - 3.900)� € 420,00

323 à/àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 10 heller con esemplare con varietà Tridontina - Non 
segnalata (29 var.)� € 30,00

324 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 10 heller con esemplare con errore Trldentina  
(29/29c - 330)� € 35,00

325 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 10 heller con esemplare con varietà Tr dentina  
(19cb - 575)� € 60,00

326 àà	
Trentino Alto Adige - Coppia bordo di foglio del 10 heller con esemplare di destra con 
errore Venezia senza i (29d - 315)� € 35,00

327 àà	
Trentino Alto Adige - Striscia di cinque bordo di foglio del 20 heller con doppia soprastam-
pa (30b - 1.650)� € 190,00

328 r	
Trentino Alto Adige - Frammento recante coppia bordo di foglio del 20 heller con il primo 
esemplare senza cifra 2 (30c - 225)� € 25,00
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71VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

331 8	
Trentino Alto Adige - 20 heller con cifra 2 stampigliata a mano (30e - 600)� € 70,00

332 àà	
Trentino Alto Adige - Striscia di tre del 20 heller con esemplare centrale con errore Vene-
zia senza i (30fa - 320 +)� € 35,00

333 8	
Trentino Alto Adige - Sei valori della prima serie (BZ 1/1 - 3 - 4/7 - 115)� € 15,00

334 8	
Trentino Alto Adige - Quattro valori soprastampati (BZ 1/11 - 11 A - 12 - 
 19 - 174)� € 20,00

335 8	
Trentino Alto Adige - Cinque valori con soprastampa capovolta ed uno con so-
prastampa coricata - 25 cent. non catalogato (BZ 1/11b - 11 Aa - 12a - 13a -  
14a - 15a - 275)� € 30,00

336 8/r	
Trentino Alto Adige - Tre valori soprastampati di cui due su frammento  
(BZ 2/3 - 12/13 - 840)� € 100,00

337 à	
Trentino Alto Adige - 2 cent. soprastampa Taxe BZ 3/10 - 180)� € 20,00

338 r	
Trentino Alto Adige - Frammento con 20 heller (BZ 3/32 - 380)� € 45,00

329 à/àà	
Trentino Alto Adige - Quartina del 20 heller con due esemplari senza cifra 2 ed altro senza 
lettera r - Cert. RAY (30/30c/30d - 690 +)� € 75,00

330 àà	
Trentino Alto Adige - Quartina bordo di foglio del 20 heller con esemplare con cifra 2 
stampigliata a mano (30/30e - 1.350 +)� € 150,00
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72 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

345 à	
Trentino Alto Adige - Nove valori soprastampati (BZ 3/133/141 - 375)� € 40,00

346 àà	
Venezia Giulia - 3 heller con doppia soprastampa di cui una obliqua  
(1c - 825)� € 90,00

347 à	
Venezia Giulia - Coppia del 3 heller di cui uno con doppia soprastampa con una obliqua 
- Non segnalata (1e)� € 150,00

348 àà	
Venezia Giulia - Quartina del 3 heller con esemplare con errore e soprastampa spostata 
a sinistra (1gca/1l - 445 +)� € 50,00

349 r	
Venezia Giulia - Frammento recante un 3 heller con varietà Rego - Rarissimo ed inedito 
(1wd - 7.000 +)� € 700,00

339 à	
Trentino Alto Adige - 10 cent. di corona (BZ 3/61 - 320)� € 35,00

340 à/àà	
Trentino Alto Adige - Cinque valori soprastampati (BZ 3/75/79 - 800 +)� € 100,00

341 à	
Trentino Alto Adige - Tre valori soprastampa Z (BZ 3/95/97 - 900)� € 100,00

342 à	
Trentino Alto Adige - Soprastampato Porto (BZ 3/115 - 320)� € 35,00

343 à	
Trentino Alto Adige - 2 cent. soprastampato 5 Porto (BZ 3/128 - 1.000)� € 120,00

344 8	
Trentino Alto Adige - Lotto di tredici valori soprastampati (BZ 3/130 - 132 - 133/4 - 135 
(2) - 137/8 - 139/40 - 141/143 - 1.050)� € 130,00
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73VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

353 à/àà	
Venezia Giulia - Coppia verticale del 10 heller con due errori di soprastampa  
(4l/4m - 660)� € 70,00

354 à	
Venezia Giulia - 10 heller con errore Italla (4m - 280)� € 30,00

355 à	
Venezia Giulia - 10 heller con errore G ulia - LG (4a - 280)� € 30,00

356 àà	
Venezia Giulia - Blocco di nove del 10 heller con esemplare centrale senza le cifre  
(4t - 650 +)� € 70,00

350 8	
Venezia Giulia - 5 heller con doppia soprastampa di cui una obliqua  
(2c - 550 +)� € 60,00

351 à/àà	
Venezia Giulia - Coppia vertica-
le del 5 heller con due varietà di soprastampa  
(2l/2m - 220)� € 25,00
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352 8	
Venezia Giulia - 5 heller con errore Italla (2m - 80)� € 10,00



74 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

362 àà	
Venezia Giulia - Quartina del 40 heller con esemplare senza punto sulla prima i di Giulia 
- EmD (10/10l - 4.450)� € 500,00

363 r	
Venezia Giulia - Frammento con 40 heller senza punto dopo 18 - GO  
(10k - 850)� € 90,00

364 8	
Venezia Giulia - 50 heller con doppia soprastampa - Cert. Savarese  
(11b - 240 ++)� € 30,00

360 àà	
Venezia Giulia - Coppia angolo di foglio del 15 heller con doppia soprastampa di cui una 
obliqua (6c - 1.650)� € 170,00

361 r	
Venezia Giulia - Frammento recante un 20 heller con doppia soprastampa di cui una 
obliqua (7c - 550 ++)� € 60,00

357 à	
Venezia Giulia - 12 heller con doppia soprastampa di cui una a cavallo - Non segnalata  
(5 var)� € 20,00

358 àà	
Venezia Giulia - Coppia del 12 heller con esemplare con errore Italla  
(5m - 360)� € 40,00

359 à	
Venezia Giulia - 15 heller con doppia soprastampa di cui una obliqua  
(6c - 550)� € 60,00
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75VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

370 à/àà	
Venezia Giulia - Coppia verticale della corona con due errori tipografici  
(14l/14m - 720)� € 75,00

371 à	
Venezia Giulia - 2 corone con leggera traccia (15 - 500)� € 50,00

372 r	
Venezia Giulia - Frammento con 2 corone (15 - 850)� € 90,00

365 à/àà	
Venezia Giulia - Coppia verticale del 50 heller con due errori tipografici  
(11l/11m - 675)� € 70,00

366 àà	
Venezia Giulia - Coppia del 60 heller con esemplare con X di altro carattere  
(12/12i - 1.200)� € 130,00

367 à/àà	
Venezia Giulia - Coppia verticale del 60 heller con due errori tipografici  
(12l/12m - 1.430)� € 140,00
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368 à	
Venezia Giulia - 60 heller con errore Italla (12m - 500)� € 50,00

369 à	
Venezia Giulia - Coppia del 60 heller con esemplare senza spazio tra o e d  
(12n - 825)� € 85,00
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76 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

379 à	
Venezia Giulia - 3 corone senza punto sulla prima i di Giulia - Traccia impercettibile - EmD 
(16l - 2.200)� € 250,00

380 àà	
Venezia Giulia - 4 corone - AD (17 - 3.300 +)� € 350,00

381 r	
Venezia Giulia - Frammento con 4 corone (17 - 2.200)� € 250,00
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373 à	
Venezia Giulia - 2 corone senza punto dopo 18 - Cert. RAY (15 K - 1.400)� € 150,00

374 àà	
Venezia Giulia - 2 corone senza punto sulla prima i di Giulia - AD  
(15l - 2.100)� € 250,00

375 àà	
Venezia Giulia - 2 corone senza punto dopo XI - Cert. RAY (15o - 2.100)� € 250,00

376 àà	
Venezia Giulia - Fresco 3 corone - AD (16 - 1.800 +)� € 200,00

377 r	
Venezia Giulia - Frammento con 3 corone (16 - 1.300)� € 140,00

378 àà	
Venezia Giulia - 3 corone senza punto dopo 18 - RAY (16 OìK - 3.300)� € 350,00
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77VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

385 à	
Venezia Giulia - Quartina del centesimo con soprastampa capovolta - EmD  
(19a - 400)� € 40,00

386 àà	
Venezia Giulia - Coppia verticale del centesimo con soprastampa Giulia/Venezia  
(19d - 360)� € 40,00

387 8	
Venezia Giulia - Quartina del centesimo con soprastampa Giulia Venezia  
(19d - 480)� € 50,00

383
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382 à	
Venezia Giulia - Bellissimo 90 heller con leggerissima traccia di linguella - Tiratura 50 - 
AD - Cert. ED (17 A - 12.000)� € 1.500,00

383 r	
Venezia Giulia - Frammento con 4 corone senza punto dopo 18 - AD  
(17 K - 4.000)� € 400,00

384 à	
Venezia Giulia - 50 cent. saggio - Tiratura 200 (S 1 - 1.800)� € 200,00

                      388 àà	
                       Venezia Giulia - 1 cent. con soprastampa Giulia/Venezia ripetuta anche   
s                        sul bordo di foglio inferiore - Non segnalata (19db - 525)� € 60,00

389 àà	
Venezia Giulia - 1 cent. con solo Venezia in soprastampa (19dd - 600)� € 60,00

390 8	
Venezia Giulia - 1 cent. con solo Giulia in soprastampa (19dd - 400)� € 40,00

391 à	
Venezia Giulia - 1 cent. con solo Giulia in soprastampa - RAY (19e - 400)� € 40,00

384

387386385

391390389

388



78 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

396 8	
Venezia Giulia - Quartina del 10 cent. con soprastampa capovolta (22a - 600)� € 60,00

397 àà	
Venezia Giulia - Coppia verticale del 10 cent. con l’esemplare inferiore con doppia sopra-
stampa di cui una obliqua - Inedita (22ba var. - 1.350 +)� € 150,00

398 à/àà	
Venezia Giulia - Blocco di sei del 10 cent. con soprastampa Giulia/Venezia  
(22d - 600)� € 60,00

392 àà	
Venezia Giulia - 2 cent. con solo Venezia in soprastampa (20dd - 600)� € 60,00

393 8	
Venezia Giulia - 2 cent. senza V in soprastampa (20g - 260)� € 30,00

394 r	
Venezia Giulia - Frammento con due valori con soprastampa capovolta 
(21 + 22a - 270)� € 30,00

395 àà	
Venezia Giulia - Quartina del 10 cent. con soprastampa capovolta (22a - 900)� € 90,00

394

395

399

396 398397

400

399 àà	
Venezia Giulia - Coppia bordo di fo-
glio con solo Giulia in soprastampa  
(22e - 660)� € 70,00

400 àà	
Venezia Giulia - Coppia bordo di fo-
glio del 10 cent. con soprastampa a cavallo  
(22eb - 660)� € 70,00

392



79VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

402 àà	
Venezia Giulia - Blocco di 32 del 10 cent. con esemplare con lettera a di carattere diverso 
(22/22f - 1.700)� € 150,00

401 r	
Venezia Giulia - Striscia di cinque del 10 cent. con soprastampa a cavallo - Caffaz  
(22eb - 1.100)� € 120,00

403 8	
Venezia Giulia - Coppia del 20 cent. con doppia soprastampa (23b - 600)� € 60,00

404 8	
Venezia Giulia - Striscia di tre del 20 cent. con solo Venezia in soprastampa  
(23dd - 660)� € 70,00

405 àà	
Venezia Giulia - Striscia di cinque del 20 cent. con soprastampa fortemente spostata in 
alto (23eaba - 600 ++)� € 70,00

401

405

404403



80 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

412 àà	
Venezia Giulia 25 cent. con soprastampa solo Venezia  
(24dd - 420)� € 45,00

413 àà	
Venezia Giulia - Coppia verticale bordo di foglio con esem-
plare con solo Venezia e l’altro Giulia/Venezia in soprastampa  
(24dd/24d - 830 +)� € 80,00

414 r	
Venezia Giulia - Frammento con 45 cent. con soprastampa capovolta - 
FI - Cert. RAY (26a - 400)� € 40,00

413

412

414

411
407 à	
Venezia Giulia - Coppia non dentellata del 20 cent. (23h - 2.800)� € 300,00

408 àà	
Venezia Giulia - 25 cent. con soprastampa capovolta (24a - 330)� € 35,00

409 r	
Venezia Giulia - Frammento con coppia verticale del 25 cent. con soprastampa capovolta  
(24a - 440)� € 45,00

410 àà	
Venezia Giulia - Striscia di quattro del 25 cent. con soprastampa a cavallo verticalmente 
(24d var - 540 +)� € 60,00

411 àà	
Venezia Giulia - Quartina bordo di foglio del 25 cent. con soprastampa Giulia/Venezia 
ripetuta anche sul bordo (24db/24d - 1.320)� € 140,00

406 àà	
Venezia Giulia - Quartina angolo di foglio del 20 
cent. con dentellatura fortemente spostata in basso  
(23ed/var - 900 ++)� € 100,00

409

407

410

406



81VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

416

417

421 8	
Venezia Giulia - 5 heller senza 5 (30ca - 220)� € 25,00

422 àà	
Venezia Giulia - Quartina del 5 heller con esemplare con errore Helle  
(30cb - 450) � € 45,00

423 àà	
Venezia Giulia - Quartina bordo di foglio del 5 heller con errore Heller 5  
(30cc - 850 +)� € 90,00

420 419
415 8	
Venezia Giulia - 60 cent. leggermente annullato (28 - 350)� € 35,00

416 r	
Venezia Giulia - Frammento con 60 cent. (28 - 350)� € 35,00

417 à	
Venezia Giulia - 5 heller con soprastampa capovolta - Bordo di foglio  
(30a - 260)� € 30,00

418 àà	
Venezia Giulia - 5 heller con soprastampa capovolta (30a - 390)� € 40,00

419 r	
Venezia Giulia - Frammento recante due esemplari del 5 heller con soprastampa capovol-
ta (30a - 520)� € 50,00

420 àà	
Venezia Giulia - Quartina del 5 heller con esemplare senza cifra 5  
(30ca - 500 +)� € 50,00

421

423422

418



82 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

429 àà	
Venezia Giulia - 25 cent. espresso con soprastampa capovolta - Bordo di foglio - AD  
(E 1a - 1.800)� € 180,00

430 8	
Venezia Giulia - 25 cent. espresso con soprastampa capovolta - FI/Sor  
(E 1a - 1.200)� € 120,00

431 à	
Venezia Giulia - 25 cent. espresso con soprastampa spostata a sinistra - AD  
(E 1b - 800)� € 80,00

425 àà	
Venezia Giulia - 20 heller bordo di foglio con doppia soprastampa - AD  
(31b - 390) € 40,00

426 à	
Venezia Giulia - Coppia del 20 heller con esemplare con errore iulia  
(31ca - 300)� € 30,00

427 àà	
Venezia Giulia - 25 cent. espresso (E 1 - 650)� € 65,00

428 8	
Venezia Giulia - 25 cent. espresso (E 1 - 400)� € 40,00

424 àà	
Venezia Giulia - Blocco di dieci bordo di foglio del 5 heller con esemplare con 5 stampi-
gliato a mano (30ce - 1.250 +)� € 140,00

428427425

431

430

429



83VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

438 à	
Venezia Giulia - 30 cent. tasse con soprastampa capovolta - Non segnalato - AD  
(T 4a)� € 40,00

439 àà	
Venezia Giulia - Coppia verticale del 30 cent. tasse con soprastampe ripetute anche sul 
bordo a sinistra - Non segnalata (T 4ca)� € 80,00

440 à	
Venezia Giulia - 40 cent. tasse con soprastampa capovolta - FI/ED  
(T 5a - 1.100)� € 100,00

433 à	
Venezia Giulia - 5 cent. tasse con doppia soprastampa - AD (T 1b - 650)� € 65,00

434 àà	
Venezia Giulia - Coppia angolo di foglio del 10 cent. tasse con soprastampa for-
temente spostata in orizzontale e spostata sul bordo - Non segnalata - Cert. RAY  
(T 2 e var)� € 35,00

435 àà	
Venezia Giulia - 10 cent. tasse con soprastampa capovolta - ED (T 2a - 360)� € 35,00

436 à	
Venezia Giulia - 20 cent. tasse con soprastampa capovolta - ED (T 3a - 240)� € 25,00

437 8	
Venezia Giulia - 20 cent. tasse con soprastampa capovolta (T 3a - 240)� € 25,00

432 àà	
Venezia Giulia - Quartina del 25 cent. espresso (E 1 - 2.600)� € 250,00

432

435434433

440

439

438



84 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

449 *	
Venezia Giulia - Lotto di due buste con affrancature multiple (oltre 5.500)� € 500,00

446 à	
Venezia Giulia - 1 lira tasse - AD (T 7 - 1.000)� € 100,00

447 8	
Venezia Giulia - 1 lira tasse con leggero annullo - GO (T 7 - 1.400)� € 150,00

448 àà	
Venezia Giulia - 1 lira tasse con soprastampa capovolta - Non segnalato - Cert. Sor  
(T 7a)� € 250,00

441 r	
Venezia Giulia - Frammento recante un 40 cent. tasse con 
soprastampa capovolta - ED (T 5a - 1.000)� € 100,00

442 à	
Venezia Giulia - 50 cent. tasse - ED (T 6 - 350)� € 35,00

443 8	
Venezia Giulia - 50 cent. tasse - ED (T 6 - 380)� € 35,00

444 àà	
Venezia Giulia - 50 cent. tasse con soprastampa capovolta - ED  
(T 6a - 1.800)� € 200,00

445 r	
Venezia Giulia - Frammento con 50 
cent. tasse con soprastampa capovolta  
(T 6a - 1.100)� € 100,00

448447446

445

444

443

442

441



85VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

455 àà	
Trento e Trieste - 2 cent. bordo di foglio in alto con doppia soprastampa  
(2baa - 1.650)� € 170,00

456 àà	
Trento e Trieste - Quartina del 2 cent. con esemplare con cifra mancante in soprastampa 
(2d - 1.575)� € 160,00

452 àà	
Trento e Trieste - Quartina bordo di foglio del centesimo con dentellatura superiore for-
temente spostata in basso (1x - 750)� € 80,00

453 àà	
Trento e Trieste - 1 cent. con soprastampa fortemente spostata in basso  
(1nd - 105)� € 10,00

454 àà	
Trento e Trieste - Quartina bordo di foglio del 2 cent. con soprastampa fortemente spo-
stata nei due sensi (2 var)� € 50,00

450 àà	
Trento e Trieste - Striscia di quattro angolo di foglio con numero di tavola e con il primo 
esemplare con soprastampa incompleta - Inedita (1 var.)� € 50,00

451 àà	
Trento e Trieste - Quartina del centesimo con soprastampa capovolta  
(1aa - 210)� € 25,00

450

452
454

456
455



86 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

465 àà	
Trento e Trieste - Quartina del 5 cent con decalco del francobollo  
(3y - 1.800)� € 200,00

466 àà	
Trento e Trieste - Blocco di sei del 10 cent. con soprastampa capovolta  
(4aa - 810)� € 80,00

461 à	
Trento e Trieste - Coppia orizzontale del 5 cent. di cui uno senza soprastampa  
(3c - 2.000)� € 200,00

462 à	
Trento e Trieste - Coppia del 5 cent. con esemplare di sinistra senza cifra 5  
(3d - 1.050)� € 100,00

463 àà	
Trento e Trieste - 5 cent. con varietà entesimi (3i - 375)� € 35,00

464 àà	
Trento e Trieste - Coppia bordo di foglio del 5 cent. con soprastampa fortemente spostata 
a destra (3ufk var.)� € 30,00

457 à	
Trento e Trieste - 2 cent. con cifra 2 stampigliata a mano (2e - 650)� € 70,00

458 àà	
Trento e Trieste - Coppia del 10 cent. con esemplare varietà senza i  
(2f - 330)� € 30,00

459 àà	
Trento e Trieste - Coppia verticale del 2 cent. non dentellata al centro - EmD (2nh - 
5.250)� € 550,00

460 àà	
Trento e Trieste - 5 cent. con doppia soprastampa - AD (3b - 270)� € 30,00

459

458457

463462461

465



87VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

473 àà	
Trento e Trieste - Coppia del 20 cent. con primo esemplare con prima i praticamente 
mancante - Non segnalata (5 var)� € 20,00

474 àà	
Trento e Trieste - Quartina angolo di foglio con numero di tavola e soprastampa forte-
mente spostata anche sul bordo - Cert. RAY (5 var)� € 50,00

475 8	
Trento e Trieste - 20 cent. con doppia soprastampa - EmD (5b - 250)� € 25,00

476 àà	
Trento e Trieste - Coppia verticale del 20 cent. con esemplare superiore senza soprastam-
pa - Non segnalata - AD (5ca)� € 200,00

477 àà	
Trento e Trieste - Quartina del 20 cent. con esemplare con errore entesimi  
(5/5g - 270)� € 30,00

467 àà	
Trento e Trieste - 10 cent. con doppia soprastampa (4b - 270)� € 30,00

468 à	
Trento e Trieste - 10 cent. varietà contesimi (4m - 120)� € 15,00

469 àà	
Trento e Trieste - 5 cent. con soprastampa fortemente spostata in basso - Cert. ED  
(4nae - 105)� € 10,00

470 à	
Trento e Trieste - 10 cent. senza di corona - Cert. ED (4ne - 550)� € 50,00

471 àà	
Trento e Trieste - Coppia del 10 cent. con soprastampa fortemente spostata a sinistra 
(4nfa - 420)� € 45,00

471470467

476

474

472

472 àà	
Trento e Trieste - 10 cent. angolo di foglio con numero di tavola e 
soprastampa spostata e decalcata al verso - Non segnalata - ED 
(4nff var. - 675 ++)� € 80,00



88 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

480 àà	
Trento e Trieste - Coppia angolo di foglio con numero di tavola del 20 cent. con sopra-
stampa solo di corona (5ne - 1.950 ++)� € 200,00

481 àà	
Trento e Trieste - 25 cent. con doppia soprastampa (6b - 375)� € 40,00

482 àà	
Trento e Trieste - Coppia del 25 cent. con esemplare varietà orona  
(6/6f - 270)� € 30,00

483 àà	
Trento e Trieste - 25 cent. bordo di foglio con decalco del francobollo  
(6y - 450)� € 45,00

484 à	
Trento e Trieste - 40 cent. con varietà ccrona (7l - 200)� € 20,00

485 àà	
Trento e Trieste - Coppia del 60 cent. con esemplare varietà senza r  
(10f - 270)� € 30,00

486 àà	
Trento e Trieste - Coppia del 60 cent. con esemplare varietà 00 (10l - 900)� € 90,00

478 àà	
Trento e Trieste - Quartina bordo di foglio del 20 cent. con soprastampa obliqua  
(5n - 420)� € 45,00

479 àà	
Trento e Trieste - 20 cent. senza di corona in soprastampa - Cert. ED  
(5ne - 825)� € 85,00

480

478

486

481

479



89VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

493 àà	
Trento e Trieste - Quartina del 25 cent. espresso con esemplare con 25 stampigliato a 
mano - Sor (E 1/1h - 3.600)� € 400,00

489 àà	
Trento e Trieste - 25 cent. espresso con doppia soprastampa (E 1a - 300)� € 30,00

490 8	
Trento e Trieste - 25 cent. espresso con doppia soprastampa (E 1a - 200)� € 20,00

491 à	
Trento e Trieste - 25 cent. espresso senza cifra 2 in soprastampa  
(E 1c - 400)� € 40,00

492 à/àà	
Trento e Trieste - Coppia verticale del 25 cent. espresso con esemplare senza 25 (inte-
gro) (E 1/1d - 600 ++)� € 60,00

487 àà	
Trento e Trieste - Striscia di tre della corona con soprastampa a cavallo  
(11 var)� € 80,00

488 à/àà	
Trento e Trieste - Quartina della corona con esemplare con varietà  
senza a (11/11f - 620)� € 60,00

487

488

492
491

489



90 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

499 àà	
Trento e Trieste - Coppia del 5 cent. tasse con esemplare senza r in soprastampa  
(T 1/1f - 780)� € 40,00

500 àà	
Trento e Trieste - Quartina bordo di foglio del 5 cent. tasse con soprastampa obliqua 
fortemente spostata e ripetuta anche sul bordo (T 1ua/1l - 1.600 +)� € 150,00

496 àà	
Trento e Trieste - 30 cent. espresso con errore di composizione (E 2c - 600)� € 60,00

497 àà	
Trento e Trieste - Coppia del 30 cent. espresso con esemplare con errore di composizione 
- Cert. RAY (E 2c - 900)� € 100,00

498 àà	
Trento e Trieste - Striscia di quattro verticale del 30 cent. espresso con esemplare con n 
capovolta (E 2/2h - 125)� € 15,00

494 àà	
Trento e Trieste - 25 cent. espresso senza 25 centesimi (E 1o - 675)� € 70,00

495 àà	
Trento e Trieste - Quartina angolo di foglio con numero di tavola del 25 cent. espresso 
con soprastampa a cavallo (E 1oaa - 900)� € 90,00

495

494

497496

500

499



91VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

507 àà	
Trento e Trieste - Quartina angolo di foglio del 2 
corone (T 8 - 2.400 +)� € 250,00

508 8	
Trento e Trieste - 2 corone tasse bene annullato (T 
8 - 475)� € 45,00

509 àà	
Trento e Trieste - Quartina del 5 corone tasse (T 
9 - 2.400)� € 250,00

510 8	
Trento e Trieste - 5 corone bene annullato (T 9 - 
475)� € 45,00

506 àà	
Trento e Trieste - Blocco di dieci bordo di foglio della corona (T 7 - 1.000)� € 100,00

501 àà	
Trento e Trieste - 5 cent. tasse bordo di foglio con 
soprastampa fortemente spostata - RAY (T 1nca - 
750)� € 70,00 504

503501

507

509

508

502 àà	
Trento e Trieste - 10 cent. tasse con soprastampa capovolta (T 2a - 240)� € 25,00

503 à	
Trento e Trieste - 30 cent. tasse con stampa del francobollo mancante in basso - 10 noti 
- RAY (T 4 K - 1.200)� € 120,00

504 à/àà	
Trento e Trieste - Quartina del 30 cent. tasse con gli esemplari superio-
ri con stampa del francobollo mancante in basso - Probabilmente unica - Cert. Colla  
(T 4 Ka - 3.600)� € 350,00

505 à	
Trento e Trieste - 40 cent. tasse con s mancante (T 5d - 280)� € 25,00

510



92 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

512 *	
Trento e Trieste - Lotto di tredici buste con interessanti affran-
cature multiple spedite dal Friuli (oltre 10.000)� € 900,00

513 àà	
Dalmazia - Coppia verticale angolo di foglio della lira con esem-
plare inferiore con lettera a più piccola (1/1b - 245)� € 25,00

514 àà	
Dalmazia - Coppia verticale della lira entrambi senza c di corona 
(1c - 540)� € 50,00

515 à	
Dalmazia - La serie dei sette valori (2/8 - 200)� € 20,00

516 à	
Dalmazia - Coppia del 5 cent. con soprastampa a cavallo (2ba 
- 220)� € 20,00

517 	
Dalmazia - Prova d’archivio del 5 cent. - Bordo di foglio (P 2 - 
350)� € 35,00

511 *	
Trento e Trieste - Lotto di tre buste ed una cartolina spedite dal Trentino con interessanti 
affrancature multiple� € 250,00

517

514

512



93VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

525 à/àà	
Lubiana - Serie dei 15 valori di buona qualità - GO (42/46 - 6.500/13.000)� € 1.300,00

526 àà	
Montenegro - Serie di otto valori posta aerea con soprastampa rossa - Cert. RAY  
(A 18/25 - 7.000)� € 1.800,00

524 àà	
Dalmazia - La serie dei quattro valori in blocchi di dieci angolo di foglio  
(T 1/4 - 6.000 ++)� € 600,00

518 àà	
Dalmazia - Coppia del 10 cent. con soprastampa fortemente spostata  
(3ed - 330)� € 35,00

519 	
Dalmazia - Prova d’archivio non dentellata del 10 cent. - Bordo di foglio 
(P 3 - 350)� € 35,00

520 àà	
Dalmazia - 25 cent. espresso con doppia soprastampa (E 1a - 975)� € 100,00

521 	
Dalmazia - Prova d’archivio non dentellata del 25 cent. espresso - Bordo di foglio  
(P 1 - 450)� € 45,00

522 àà	
Dalmazia - 1,20 lire espresso (E 2 - 1.100)� € 120,00

523 àà	
Dalmazia - Serie dei quattro valori tasse (T 1/4 - 600)� € 60,00

526525

522 521520

519518



94 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

529 àà	
Cirenaica - 1,25 lire Milizia bordo di foglio con doppia soprastampa - 45 esemplari noti - 
Cert. Sor (40a - 4.800)� € 1.200,00

528	
A.O.I. - I due buoni per la franchigia militare in quartina angolo di foglio - Cert. Colla  
(FM 1/2 - 9.000 +)� € 2.300,00

527 àà	
Emissioni Generali - Serie per i campionati mondiali di calcio in quartina - Fresche  
(46/50 + A 31/7 - 12.500)� € 2.400,00



95VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

531 *	
Etiopia - Aerogramma per Torino da Gimma/Galla Sidama affrancato con quattro valori - 
Infrequente (3(3) + Eritrea 200)� € 65,00

530 àà	
Eritrea - Prima serie degli undici valori - Freschi e ben centrati - Sor - Cert. Avi  
(1/11 - 13.800)� € 2.200,00

532 àà	
Libia - 30 cent. con cent.ro capovolto - Ottima centratura - Rarità - Cert. Bolaffi/Colla 
(27ca - 10.500)� € 2.400,00



96 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

536 *	
Somalia - Aerogramma viaggiato con 3 lire aereo più complementare - Mogadiscio 
26/10/39 - Sor (A 24 + P.o. 222 - 500 +)� € 65,00

534 à/àà	
Colonie italiane - Oltre Giuba - Cinque valori Giubileo (18/20 + 22/3 - 2.050)� € 150,00

535 àà	
Somalia - Fresca serie pittorica senza il 20 lire (213/228 + 230 - 13.750)� € 1.400,00

533 	
Libia - Elegante album dell’Officina Governativa Carte valori Torino contenente le quat-
tro prove del conio originale della Sibilla Libica - Non dentellate - Rarità - Cert. Carraro  
(54/7)� € 1.700,00

534 535



97VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

537 àà	
Fezzan - Blocco di venti bordo di foglio del 7,50 aereo con due esemplari con varietà - 
Fresco (A 2 + 2d + 2g - 27.750)� € 4.500,00

538 *	
It. Repubblica - Cartolina via aerea da Napoli 30/3/47 per la Svezia affrancata con coppia 
1 lira e 25 lire Democratica e 3 lire Avvento� € 40,00

539 *	
It. Repubblica - Aerogramma viaggiato per l’Egitto affrancato con 5 più striscia di quattro 
del 20 lire Democratica� € 30,00

540 *	
It. Repubblica - Busta raccomandata viaggiata per la Svizzera affrancata con 10 e 15 lire 
Democratica - 10/9/48 - Due porti raccomandati per l’estero� € 45,00

538



98 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

543 *	
It. Repubblica - Aerogramma da Bologna 12/12/49 per il Brasile affrancato con tre 25 più 
100 lire Democratica - El Salvador� € 50,00

541 *	
It. Repubblica - Busta raccomandata da Genova 13/8/49 per l’Egitto affrancata con 20 
più 100 lire e due esemplari 30 lire espresso - Non comune con due servizi accessori e 
non aerea - Cert. Carraro (561 + 565/I + E 29)� € 100,00

542 *	
It. Repubblica - Busta raccomandata espresso da Firenze 5/12/49 per Monza affrancata 
con 15 più 100 lire Democratica - In tariffa e viaggiata� € 45,00

541



99VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

550 à/àà	
S. Marino - Rara quartina della lira azzurro con i due esemplari superiori con traccia di 
linguella - AD/RAY - Cert. Bolaffi/Avi (31 - 25.000 +)� € 3.500,00

547 àà	
It. Repubblica - I tre valori da 0,62 “Papero” con le tre diverse mancanze di colore - Cert. 
Avi (2831 A/C)� € 2.500,00

548 *	
It. Repubblica - Busta affrancata con 5 lire pneumatica più 60 lire espresso - Milano 
29/5/50 - Combinazione non filatelica di solo servizi in tariffa� € 70,00

549 *	
It. Repubblica - Lotto di sei buste variamente affrancate con interessanti tassazioni anche 
multiple� € 100,00

544 *	
It. Repubblica - Aerogramma da Trento 19/6/51 per il Congo Belga recante due 25 lire 
Democratica più due 100 lire Campidoglio - Non comune� € 110,00

545 *	
It. Repubblica - Busta viaggiata per il Messico affrancata con 30 più 100 lire Italia  
al lavoro� € 50,00

546 *	
It. Repubblica - Lotto di tre aerogrammi affrancati con valori vari della Siracusana spediti 
in Angola, Iran e Giappone� € 50,00

547

550

544
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553 *	
Austria - Intero postale da 10 kr con affrancatura aggiuntiva di coppia del 3 kr. bene 
dentellata - Trieste� € 35,00

552 àà	
Vaticano - Fresca serie per il congresso giuridico in quartine (41/6 - 5.250)� € 1.200,00

551 *	
Vaticano - Busta raccomandata viaggiata per la Germania del 28/4/36 affrancata con la 
serie Provvisoria più la serie Giuridico (35/40 + 41/6 - 5.500 +)� € 750,00
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556 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta da Roma Ciampino 9/4/26 recante 1,25 lire S. Francesco 
più a lato etichetta del volo Norge ed annullo celebrativo (199)� € 750,00

555 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta per Milano del volo Trieste Torino - 1/4/26� € 35,00

554 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta viaggiata del volo Milano Ginevra - 3/10/25� € 30,00
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558 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta del volo Genova Roma - 13/4/26� € 45,00

559 *	
Posta aerea - It. Regno - Due cartoline viaggiate con differenti vedute dell’Idroscalo To-
rino Trieste - 1928� € 25,00

557 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta viaggiata del primo volo Palermo Genova -  
10/4/26� € 45,00

558
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560 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta affrancata con tre esemplari viaggiata con il primo volo 
Parma/Tunisi - 11/12/29� € 45,00

562 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma viaggiato affrancato con 7,70 lire più complemento 
- Firme di tutti i piloti (A 25 - 2.500)� € 700,00

561 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma da Roma a Milano del 10/7/30 affrancato con la 
serie aerea Ferrucci più altri due valori (A 18 + 20 + P.o. 276/7 - 674)� € 180,00
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564 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma viaggiato del 7/5/32 affrancato con la serie aerea 
per Garibaldi più valore complementare (A 32/6 + P.o. 319 - 850)� € 150,00

563 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma viaggiato del 14/3/32 recante la serie aerea per 
Dante - Longhi (A 26/31 - 2.500)� € 500,00
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566 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma viaggiato affrancato con il trittico servizio di stato 
- Cert qualità Bolaffi (S.A. 1 - 26.250)� € 8.000,00

565 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata del 29/5/33 affrancata con 5 lire Zeppelin 
più coppia 75 cent. decennale - A lato bollo lupa in nero - Rara e non indirizzata a Bayer 
(A 46 + 334)� € 1.100,00
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568 *	
Posta aerea - Somalia - Busta raccomandata viaggiata affrancata con otto esemplari per 
6,75 lire spedita da Mogadiscio per gli U.S.A. con la linea Mogadiscio/Roma - 1/6/36 - 
Cert. Longhi (171 + 173 + 175 + 178 + A 21)� € 200,00

567 *	
Posta aerea - Somalia - Aerogramma viaggiato recante il servizio aereo più valori com-
plementari 14/11/34 - Cert. Cilio (S.A. 2 - 12.000)� € 3.500,00
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570 *	
Posta aerea - S. Marino - Lotto di tre aerogrammi viaggiati affrancati con la prima serie 
aerea (A 1/10 - 3.000)� € 600,00

569 *	
Posta aerea - Tripolitania - Cartolina del 22/5/34 per Genova affrancata con 50 cent. 
soprastampato più 10 cent. pittorica Libia - Annulli del Circuito delle Oasi - Raro uso in 
tariffa (A 34)� € 200,00
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572 *	
Posta aerea - It. Repubblica - Busta FDC non viaggiata affrancata con Gronchi rosa - Fi-
renze 6/4/61 - Cert. RAY (921)� € 800,00

573 *	
Posta aerea - Norvegia - Cartolina spedita da King’s bay il 27/8/26 ritraente Amundsen - 
Alesund� € 35,00

574 *	
Posta aerea - Norvegia - Cartolina fotografica spedita da Alesund il 6/10/55 riproducente 
King’s bay 79 gradi nord/base di Nobile� € 25,00

572

571 *	
Posta aerea - It. Repubblica - Aerogramma viaggiato recante il Gronchi rosa ricoperto - 
AD (921)� € 430,00



109VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

577 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova della crociera Italia Brasile - N.3 della serie  
raffigurante Balbo che assume il comando�  € 30,00

578 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova della crociera Italia Brasile - N.4 della serie - 
Balbo che studia la rotta� € 30,00

579 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova per la crociera Italia Brasile - N.5 della serie - 
Idrovolanti all’ormeggio� € 25,00

575 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova celebrativa di Francesco Baracca - Ed. Berretta, 
XIX� € 30,00

576*	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova per la crociera Italia Brasile - N.2 della serie 
raffigurante piloti	
€ 25,00

575

577
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Fine della vendita

frase della preghiera dell’aviatore - Ed. Campassi/Torino 1940� € 25,00

587 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina affrancata con due esemplari di Libia e viaggiata raffi-
gurante Balbo con la moglie di Lindbergh� € 25,00

588 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova raffigurante Mussolini aviatore� € 25,00

580 *�  
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova per la crociera Italia Brasile - N.6 della serie - 
Idrovolante col gran pavese� € 25,00

581 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova per la crociera Italia Brasile - N.8 della serie 
raffigurante l’idroscalo la notte della partenza� € 25,00

582 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova della crociera Italia Brasile - N.13 della serie - 
Idrovolanti in volo notturno� € 25,00

583 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova per la crociera Italia Brasile - N.14 della serie - 
Idrovolanti in volo� € 25,00

584 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova per la crociera Italia Brasile - N.20 della serie - 
Arrivo a Rio de Janeiro� € 25,00

585 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova raffigurante idrovolante stilizzato - Ed. Cartoc-
cino/Monza serie C� € 25,00

586 *	
Posta aerea - Cartoline - Cartolina nuova raffigurante idrovolanti in volo ed alla fonda con 

587
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A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1

20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

Ordine n°:__________

Cliente n°:__________

12 MAGGIO 2022

Sig. .............................................................................................................

Via ..............................................................................................................

Cap...............  Città.............................................................Provincia..........

Codice Fiscale (obbligatorio) .....................................................................

Alle vostre condizioni di vendita, trasmetto le mie offerte per i lotti elencati

Firma ....................................................................

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima
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Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima

CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 
MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 15,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DA MARTEDÌ 26 APRILE A MERCOLEDÌ 4 MAGGIO

SOLO PREVIO APPUNTAMENTO

DA LUNEDÌ A VENERDÌ 10:00 - 12:30 E 14:30 - 18:30

(SABATO E FESTIVI ESCLUSI)

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  
E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 
DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

SWIFT: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

C/C: 1024119735



Lotto 566

550459

Lotto 382

Lotto 293

Lotto 216

Lotto 183

Lotto 532



A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1 - 20123 MILANO
TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

www.anonimafrancobolli.it

VENDITA “SU OFFERTA”
12 MAGGIO 2022

ORE 15:00

Lotto 64

Lotto 118
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